mæ, *Lucan.* 8. 22. de Fortuna. quæ tanto pondere famæ Res premit adversas, fatisque prioribus urget. h. e. magnitudine famæ antea præclaræ. In bonam partem *Claudian.* in II. cons. *Stilich.* 79. de Roma. venerabile famæ Pondus, et amissas vires et regna recepit. ¶ 6. Hac ratione eleganter ponitur pro firmitate et constantia, costanza, fermezza, stabilitâ. *Propert.* 2. 19. 62. nulla diu femina pondus habet. *Stat.* 1. *Theb.* 287. de Jove. neque me (detur si copia) fallit, Multa super Thebis Bacchum, ausuramque Dionem Dicere: sed nostri reverentia ponderis obstat. h. e. decreti et voluntatis meæ immutabilis et firmæ. ¶ 7. Item pro gravitate, gravità, decoro, sostenutezza. *Stat.* 2. *Silv.* 3. 65. Blandus honos, hilarisque (tamen cum pondere) virtus. et 5. *ibid.* 3. 246. Quid referam expositos, servato pondere, mores? *Val. Max.* 8. 10. in fin. Expertus acerrimum oculorum vigorem, terribile vultus pondus, accommodatum singulis verbis sonum vocis, efficacissimos corporis motus.

PONDUSCULUM, l, n. 2. demittit. ponderis, piccolo peso, βαρῦλλον, parvum pondus. *Colum.* 12. *R. R.* 53. 1. Aromata in reticulum adjici, et cum saxi pondusculo in olei partem demitti. Aliquot libri verba cum saxi pondusculo omittunt. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 10. 10. (24). de apib. Si coarctat procella, apprehensi pondusculo lapilli se librant.

PONE, adverb. et præposit. De origine hujus vocabull multa Etymologi; nihil tamen certi: V. *Hand. Turseil.* vol. 4. p. 478. — Inter antiqua recensetur a *Quintil.*, ut in OLLUS dictum est. Differt a post, quod etiam ad tempus refertur; pone ad locum tantum: quod et *Servius* ad *Virg.* 2. *Æn.* 208. et 725. et *Caper* p. 2243. *Putsch.* docent; hoc autem ex ea opinione profectum est, qua existimabant post recentiore tempore in vicem alterius particulae successisse. Idem *Servius* ad cit. 2. *Æn.* et ad 3. *ibid.* 3. vult accentum in ultima appingi, ad discrimen τοῦ pone, quum verbum est. *Festus* quoque p. 249. 33. *Müll.* Pone, inquit, gravi sono antiqui utebantur pro loci significatione. Hoc tamen non ita intelligi debet, quasi ultima sit acuenda: quia in Latinis vocibus ultima syllaba nec acuta unquam excitatur, nec flexa circumducitur, sed in gravem, vel duas graves cadit semper, ut ait *Quintil.* 12. 10. 33. et 1. 5. 22. Adde *Diomed.* 2. p. 425. *Putsch.* — Ceterum pone est idem ac post, retro, in loco postico, s. tergo: cui ante opponitur, ἐπίω, ἐπίωθεν (i. a dietro, in dietro, dietro; Fr. en arrière, par derrière; Hisp. hacia atrás, detras; Germ. hinten, von hinten, nach hinten, hinterwärts; Angl. behind, after). Pone ¶ 1. Est adverbium. — a) Pone versus aut vorsus (quæ et junctim scribi possunt), retro et versus alicujus locum. *Cato* apud *Charis.* 2. p. 191. *Putsch.* Postquam auspiciavi atque exercitum eduxi pone versus castra hostium. (V. *Liv.* 34. 14.). *Id.* *ibid.* Nostro pone versus hostes esse ab dextra parte. et *ibid.* Villa est patrii: hic ager est ubi stas: pone versus illac mare est. *Fovellinus* etiam postremum hunc locum *Catonis* tribuit; *Jordan.* vero inter *Catoniana* fragmenta eum minime recensuit; profecto in *Codd. Charis.* ante hunc locum lacuna est et auctoris nomen excidit. — b) Pone sine additis. *Ennius* apud *Festum* p. 356. 3. *Müll.* Pone petunt: exim referunt ad pectora tonsas. *Ter. Phorm.* 5. 6. 23. Pone apprehendit pallio. *Cic. Tim.* 13. ad fin. Moveri et ante et pone, et ad levam et ad dextram, et sursum et deorsum, modo huc modo illuc. *Val. Max.* 1. 7. n. 1. extern. Pone respicere. *Propert.* 3. 13. 28. venire. *Virg.* 10. *Æn.* 225. sequi. *Id.* 2. *ibid.* 288. pars cetera pontum Pone legit. et *ibid.* 723. dextræ se parvus Iulus Implicuit, sequiturque patrem non passibus æquis. Pone subit conjux. *Sil. It.* 8. 561. facilesque comæ, nec pone retroque Cæsaries brevior. ¶ 2. Sæpe est præposit. Accusativum regens. *Plaut. Pcen.* 3. 2. 34. Pone nos recede. *Id.* *Curc.* 4. 1. 20. Pone ædem Castoris. *Id.* *ibid.* 4. 2. 1. Non queo, quod pone

me est, servare. et *Trin.* 3. 2. 37. Tute pone te latebis facile, ne inveniat te honor. *Cic. Tim.* 10. ad fin. Et pone quos, aut ante labantur. *Liv.* 40. 30. extr. Pone castra pabulatum ibant. *Tac.* 3. *Hist.* 84. Vincetæ pone tergum manus. *Id.* 4. *Ann.* 69. Si pone fores assisterent. *Justin.* 7. 2. 8. Rege-pone aciem positio. *Sueton. Domit.* 23. Pone cervicem. et *Tib.* 68. Capillo pone occipitium submissiore.

PONE VERSUS vel vorsus, vel junctim pone-versus. V. voc. præced. 1. a.

PŌNO, pōnis, pōnū et olim pōnī, pōstūm et per sync. postūm, pōnere, a. 3. Posivi et poseivi præteriti. est *Plauti Pseud.* 5. 1. 35. Commuto illico pallium: illud posivi. et *Trin.* 1. 2. 108. Mihi quod credideris, somes, ubi posiveris. et *fragm.* apud *Priscian.* 10. p. 898. *Putsch.* Apud sequestrum vidulum posivimus. *Cato R. R. præf.* 1. Majores nostri hoc sic habuerunt, et ita in legibus posiverunt, furem etc. Ceterum adde *eumd.* *Caton. R. R.* 4.; et *Inscript.* apud *Gruter.* 150. 6. In *Inscript.* autem apud *Orell.* 3308. poseivi. Sic in compositis apposivi, composivi, deposivi, exposivi, imposivi, opposivi, repositivi, suppositivi, quæ habes suis locis. — Posit pro posuit in *Inscript.* apud *Gruter.* 541. 8., 571. 9., 724. 8. et 382. 14.: apud *Maff. Mus. Ver.* 154. 2., 160. 6., 225. 7., 256. 6., apud *Fabrett.* p. 137. n. 225. et p. 247. n. 3., quibuscum cf. *Inscript.* apud *Orell.* 71., 732., 1475., 3087. et alias, idiotismus potius dicendus est, quam error lapidearum; etenim posit magis quam posuit Italorum pose respondet. Similiter postæunt legitur in *Inscript.* apud *Orell.* 5061. — Postus pro positus syncope, unde compositus, repositus. *Lucret.* 1. 1058. omnia sursum Nitier, in terraque retro requiescere posta. et 3. 871. semina in eodem ordine posta. et *ibid.* 884. ut putescat corpore posto. sepolto. et *Ennius in fragm.* apud *Merul.* p. 310. posturque tyranni Tarquinii (*Prisci*) corpus bona femina lavit et unxit. h. e. jacentem in lecto funebri. Hæc ex *Ennio Forcellinus*; quæ cf. *Vahcn.* (*Ennianæ poes. reliq.* pag. 185.) jure tamquam spuria rejecti. *Sil.* II. 13. 553. nec cæli posta sub axe. — Part. *Ponens* I. 12.; *Positus* I. 1. 2. 3. 4. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. et 16., et II. 1. 2. 6. 7. et 9.; *Positurus* I. 4. 11., et II. 3.; *Ponendus* I. 3. 6. 10., et II. 4. 5. et 9. — *Ponere*, quod voluit esse contractum ex po, h. e. post, et sinere, est locare, statuere, constituere. τῆσφι (It. porre, collocare; Fr. poser, placer, mettre; Hisp. posar, colocar, aentar, meter; Germ. irgend etwas oder Jemanden niederlas, sen, niedersetzen, niederstellen, hinsetzen, hinstellen, hinlegen, irgend wohin thun, bringen; Angl. to put, place, set, lay).